[image: image1.png]

Лисичанский городской совет

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

«16» 12.2014 г.

№ 403
г. Лисичанск
Об удалении аварийных
деревьев

Рассмотрев акты определения состояния зелёных насаждений и их восстановительной стоимости от 08.12.2014 г. № 12 и от 11.12.2014 г. № 13, руководствуясь статьей 30 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», «Правилами содержания зелёных насаждений в населённых пунктах Украины», утверждёнными приказом Министерства строительства, архитектуры и жилищно – коммунального хозяйства Украины от 10.04.2006 г. № 105 и «Порядком удаления деревьев, кустов газонов, цветников в населённых пунктах», утверждённым постановлением Кабинета Министров Украины от 01.08.2006 г. № 1045, с целью предотвращения аварийных ситуаций и благоустройства территории исполнительный комитет Лисичанского городского совета
Р Е Ш И Л:

1. Разрешить ЛКАТП 032806 удаление 37 аварийных деревьев по адресам: г. Лисичанск, ул. Угольная, 2, ул. Свердлова (зеленая зона), кв. Дружбы народов, 3  (район техникума), ул. Свердлова, 375, пр. Ленина, 156, 154, ул. Ушакова, 2, ул. Свердлова, 365, сквер завода «Редких газов», ул. Ленинградская (район домов №№ 73, 79), ул. Макаренко, 56, ул. Комсомольская.
2. Управлению по осуществлению политики Лисичанского городского совета в области жилищно-коммунального хозяйства выдать ЛКАТП 032806 ордер на удаление 37 аварийных деревьев.
3. ЛКАТП 032806:

3.1 оприходовать древесину удаленных деревьев и использовать для собственных нужд или реализовать по рыночным ценам;

3.2 средства от реализации древесины перечислять на счет предприятия и использовать на покрытие затрат по удалению деревьев.

4. Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и СМИ разместить данное решение на официальном сайте Лисичанского городского совета.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя городского головы Голуба О.Н.
Секретарь городского совета

    М.Л.Власов